
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

1/69   

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/026349/21 

Usnesení 
45. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.03.2021 

čís. 2806/RMOb1822/45/21–2871/RMOb1822/45/21 

    
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/69 

 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel 

Číslo usnesení Materiál Název 

2806/RMOb1822/45/21 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2807/RMOb1822/45/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2808/RMOb1822/45/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

2809/RMOb1822/45/21 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

2810/RMOb1822/45/21 02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení I 

2811/RMOb1822/45/21 02/OFR/04 Žádost o prominutí úroků z prodlení II 

2812/RMOb1822/45/21 02/OFR/05 Odvod za porušení rozpočtové kázně Centra 

kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace 

2813/RMOb1822/45/21 02/OFR/06 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské 

školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace 

2814/RMOb1822/45/21 02/OFR/07 Návrh složení odborné pracovní skupiny 

pro projednávání výsledku hospodaření 

příspěvkové organizace 

2815/RMOb1822/45/21 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na zdraví - náměstí 

Svatopluka Čecha, Ostrava - Přívoz 

2816/RMOb1822/45/21 03/OIMH/02 Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti 

na realizaci Památníku válečných veteránů 

2817/RMOb1822/45/21 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP - 1. až 4. 

NP radnice“ 

2818/RMOb1822/45/21 03/OIMH/04 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Rekonstrukce bytového domu Tolstého 1809/12“ 

2819/RMOb1822/45/21 03/OIMH/05 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky 

pro bytové domy Hlučínská 64-70“ 

2820/RMOb1822/45/21 03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Regenerace sídliště Šalamouna 

6.A etapa“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/69 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2821/RMOb1822/45/21 03/OIMH/07 Návrh na vyloučení účastníků ze zadávacího řízení 

a na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část B 

+ XI. etapa, část B“ 

2822/RMOb1822/45/21 04/OME/02 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1115/9, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

2823/RMOb1822/45/21 04/OME/03 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního 

záměru „Revitalizace panelového domu Špálova 

1080/31, 702 00 Ostrava – Přívoz“ a uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita 

ul. Špálova, Sokolská třída) 

2824/RMOb1822/45/21 04/OME/04 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2635/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

pod venkovními schodišti (lokalita ul. Nedbalova) 

2825/RMOb1822/45/21 04/OME/05 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Tomkova, Cihelní) 

2826/RMOb1822/45/21 04/OME/06 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Spodní, Jílová) 

2827/RMOb1822/45/21 04/OME/07 Návrh změny „Prohlášení o nápravě právních 

vztahů dle § 31 zákona č. 72/94 Sb.“ v domě 

č. p. 1799, k. ú. Moravská Ostrava 

(ul. Puchmajerova 9) 

2828/RMOb1822/45/21 04/OME/08 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 1013/53, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Sokolská třída) 

2829/RMOb1822/45/21 04/OME/09 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2635/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Nedbalova) 

2830/RMOb1822/45/21 04/OME/11 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava Ostrčilova 

+4“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, Nádražní, 

Na Desátém, Balcarova, Přívozská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/69 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2831/RMOb1822/45/21 04/OME/12 Návrh na zrušení části usnesení, uzavření dodatku 

č. 1 k dohodě č. 10709/2020/OM ze dne 

12. 10. 2020, zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OU_Optická 

trasa CIT - Černá Louka“ v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Bráfova, 30. dubna, Prokešovo 

náměstí, Sokolská třída, Velká, Muzejní, 

Pivovarská) 

2832/RMOb1822/45/21 04/OME/15 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

2833/RMOb1822/45/21 04/OME/16 Žádost o slevu z nájemného vyplývajícího 

z nájemní smlouvy č. 24308/2008/OMR ze dne 

28. 4. 2003 ve znění dodatků (lokalita ulice 

Hlučínská) 

2834/RMOb1822/45/21 04/OME/17 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3519/5, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Chelčického) 

2835/RMOb1822/45/21 04/OME/18 Návrh záměru pronajmout části pozemku 

parc. č. 3474/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Havlíčkovo nábřeží) 

2836/RMOb1822/45/21 04/OME/19 Návrh prodat pozemek parc. č. 1501/2, jehož 

součástí je stavba č.p. 1725, Tolstého 6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2837/RMOb1822/45/21 04/OME/20 Návrh na prodej a návrh záměru pronájmu části 

pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Lechowiczova) 

2838/RMOb1822/45/21 04/OME/21 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2019 - 01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Provozování veřejných WC“ 

2839/RMOb1822/45/21 04/OME/22 Návrh pronájmu části pozemků parc. č. 1000 

a parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita Komenského sady, ulice Sadová) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/69 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2840/RMOb1822/45/21 04/OME/23 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Připojení 

objektu DPO ul. Sokolská tř.“ (lokalita Sokolská 

třída) 

2841/RMOb1822/45/21 04/OME/25 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Jiráskovo náměstí) 

2842/RMOb1822/45/21 04/OMS/01 Uplatnění nároku na prominutí nájemného v bytě 

č. 5 v domě Sládkova 374/4, v Moravské Ostravě 

2843/RMOb1822/45/21 04/OMS/02 Žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a.s., 

o předchozí souhlas pronajímatele s postoupením 

nájemní smlouvy prostor sloužících podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Chelčického 616/12, (AGRO - Měřín, obchodní 

společnost, s.r.o.), návrh záměru 

2844/RMOb1822/45/21 04/OMS/03 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Českobratrská 113/22, o vydání souhlasu 

pronajímatele s poskytnutím části pronajatých 

prostor do podnájmu třetí osobě (///////////////////) 

2845/RMOb1822/45/21 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2714, 

na ulici Jílová č. or. 18, který stojí na pozemku 

p. č. 2037/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

2846/RMOb1822/45/21 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 2025, 

na ulici Jílová č. or. 23, který stojí na pozemku 

p. č. 2037/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

2847/RMOb1822/45/21 04/OMS/07 Návrh na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 2 v domě 

Hornopolní 595/26, v Moravské Ostravě 

2848/RMOb1822/45/21 04/OMS/08 Žádost o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 5 

v domě Jungmannova 997/7, Ostrava - Přívoz 

2849/RMOb1822/45/21 04/OMS/09 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Hlučínská 187/68, 

v Ostravě - Přívoze, o obnovení nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/69 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2850/RMOb1822/45/21 04/OMS/10 Poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor svěřených do správy 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

(pandemie Covid 19, II. vlna, 3. část), dle 

schváleného záměru 

2851/RMOb1822/45/21 04/OMS/11 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 8, v domě 

Na Můstku 1068/2, v Ostravě – Přívoz, dohodou 

2852/RMOb1822/45/21 04/OMS/12 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 84, Poděbradova 63 

2853/RMOb1822/45/21 04/OMS/13 Návrh uzavřít smlouvu o nájmu nemovité věci 

v Ostravě - Přívoze, pozemku parc. č. st. 422, jehož 

součástí je stavba na ul. Náměstí Sv. Čecha 518/10 

(Ostravská tělovýchovná unie) 

2854/RMOb1822/45/21 04/OMS/14 Souhlas s umístěním sídla společnosti 

„mojekoruna.cz s.r.o.“, do pronajatého prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Tyršova 1761/14 (////////////, nájemce) 

2855/RMOb1822/45/21 04/OMS/15 Návrh záměru poskytnout nájemcům prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz - slevu z nájemného (pandemie Covid 19, 

II. vlna 4. část) 

2856/RMOb1822/45/21 04/OMS/16 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2857/RMOb1822/45/21 04/OMS/17 Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemcům 

nebytových prostor ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz z důvodu prodlení 

s placením nájemného nebo služeb 

2858/RMOb1822/45/21 04/OMS/18 Návrh na ukončení nájmu bytu č. 12 v domě 

Zákrejsova 972/9, v Ostravě – Přívoz, dohodou 

2859/RMOb1822/45/21 04/OMS/19 Žádost /////////////////////// o prominutí nájemného, 

garáž v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 

1444/15, návrh záměru poskytnout slevu 

2860/RMOb1822/45/21 04/OMS/20 Žádosti nájemců bytu č. 7 v domě Palackého 56/91, 

a bytu č. 5 v domě K. Světlé 210/13, v Ostravě –

Přívoze, o obnovení nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/69 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2861/RMOb1822/45/21 04/OMS/21 Žádost o úpravu nájemního vztahu - nebytové 

prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 

1444/15 (////////////////), záměr pronájmu 

2862/RMOb1822/45/21 05/OŠR/01 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením 

škol do projektu Moravskoslezského kraje 

financovaného z OP Potravinové a materiální 

pomoci pro školní rok 2021/22 

2863/RMOb1822/45/21 05/OŠR/02 Souhlas s podáním žádosti do mimořádného 

dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 

v sociálních službách v souvislosti s epidemií 

COVID_19 

2864/RMOb1822/45/21 05/OŠR/03 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle pokynu 

zřizovatele PZ 2016-04 Postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu „Výmalba 

prostor budov ZŠ a MŠ“ pro ZŠaMŠO, 

Ostrčilova 10, PO 

2865/RMOb1822/45/21 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro 

zdravotně postižené - oblast „D“ 

2866/RMOb1822/45/21 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory - oblast “C” 

2867/RMOb1822/45/21 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 pro oblast kultury a uměleckých 

aktivit - oblast „A“ 

2868/RMOb1822/45/21 05/OŠR/07 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu 

Národní sportovní agentury „Sportovní 

infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč“ 

2869/RMOb1822/45/21 05/OŠR/08 Návrh na poskytnutí peněžitého daru Potravinové 

bance v Ostravě, z.s. 

2870/RMOb1822/45/21 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 15. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaného dne 12.04.2021 

2871/RMOb1822/45/21 07/OVV/02 Smlouva za účelem provedení restaurátorských 

zásahů ze strany Galerie výtvarných umění v 

Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/69 

 

  
Materiály, které byly staženy: 
 
Materiál Název 

04/OMS/06 Návrh hlasování per rollam ve Společenství vlastníků jednotek domu 

Partyzánské náměstí 1738/2,3 
  
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2806/RMOb1822/45/21 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem od 06.01.2021do 03.03.2021 

ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 29.03.2021 
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2807/RMOb1822/45/21 
 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 06.01.2021 do 03.03.2021 dle přílohy č. 1 a přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/69 

 

Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2808/RMOb1822/45/21 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 3/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 454 616 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   70 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 475 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 227 761 tis. Kč 

financování třída 8   86 911 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 538 777 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 538 777 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 444 397 tis. Kč 

kapitálové výdaje   94 380 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 2/2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2021 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/69 

 

Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2809/RMOb1822/45/21 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí aktualizaci návrhu financování akcí z úvěru dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) schválit rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění 

takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 454 616 tis. Kč 

v tom:  

daňové příjmy   70 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 475 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 227 761 tis. Kč 

financování třída 8   86 911 tis. Kč 

financování - přijetí úvěru   50 000 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 588 777 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 588 777 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 444 879 tis. Kč 

kapitálové výdaje 143 898 tis. Kč 

 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/69 

 

Žádost o prominutí úroků z prodlení I 
  
Usnesení číslo: 2810/RMOb1822/45/21 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Družstva NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, Ostrava, o prominutí 

úhrady úroků z prodlení ze dne 01.03.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
prominout Družstvu NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, Ostrava, úhradu 

úroků z prodlení ve výši 90 % z částky 1.755,00 Kč, tj. 1.580,00 Kč 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.04.2021 
  
  

Žádost o prominutí úroků z prodlení II 
  
Usnesení číslo: 2811/RMOb1822/45/21 

02/OFR/04 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Společenství pro dům Spodní 28, IČ 26870444, se sídlem Spodní 

2149/28, 702 00 Ostrava, o prominutí úroků z prodlení ze dne 10.03.2021 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout Společenství pro dům Spodní 28, IČ 26870444, se sídlem Spodní 2149/28, 

702 00 Ostrava, úroky z prodlení ve výši 60 % z částky 21.696,00 Kč 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/69 

 

Odvod za porušení rozpočtové kázně Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2812/RMOb1822/45/21 
 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Centru kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská 

třída 175/26, PSČ 702 00, IČ 68917066, ve výši 8 024,- Kč dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) stanovuje 

  
Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Sokolská třída 175/26, PSČ 702 00, IČ 68917066, lhůtu do 31. 5. 2021 

pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  

Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, 
Blahoslavova 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2813/RMOb1822/45/21 
 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské škole Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Blahoslavova 1594/6, PSČ 702 00, IČ 75027305, ve výši 58 230,- Kč dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) stanovuje 

  
Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové organizaci, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Blahoslavova 1594/6, PSČ 702 00, IČ 75027305 lhůtu do 31. 5. 2021 

pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/69 

 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  

Návrh složení odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledku 
hospodaření příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2814/RMOb1822/45/21 
 

02/OFR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
aktualizaci složení odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledku hospodaření 

CKV MO, PO, za rok 2020 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 13.04.2021 
  
  

Stanovisko ke škodě na zdraví - náměstí Svatopluka Čecha, Ostrava - Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2815/RMOb1822/45/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, prostřednictvím právního 

zástupce //////////////////////////////////////////////////////////////, o odškodnění úrazu ze dne 13.12.2019, 

způsobenou pádem na zamrzlém chodníku na náměstí Svatopluka Čecha, Ostrava - Přívoz 

a informaci ke škodní události od Generali České pojišťovny a.s., se sídlem Spálená 75/16, 

Nové Město, 110 00  Praha 1, IČ 45272956, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nepřijmout zodpovědnost za škodu na zdraví, vč. ztráty výdělku a bolestného 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 13.12.2019 na náměstí 

Svatopluka Čecha v Ostravě - Přívoze, dle předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/69 

 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zaslat právnímu zástupci žadatelky zamítavé stanovisko 

k jejich žádosti o náhradu škody 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.04.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti na realizaci Památníku válečných 
veteránů 
  
Usnesení číslo: 2816/RMOb1822/45/21 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
dopis náměstkyně primátora statutárního města Ostravy, 

//////////////////////////////////////////////////////, s žádostí o zvýšení finanční spoluúčasti městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na realizaci „Památníku válečných veteránů“ z původně 

projednané částky 500 000,- na částku 700 000,- Kč 

2) rozhodla 

  
a) poskytnout statutárnímu městu Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČ 00845451, investiční příspěvek na realizaci akce „Památník válečných veteránů“ 

ve výši 500 000,- Kč dle důvodové zprávy 

b) informovat vedení statutárního města Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

o poskytnutí investičního příspěvku 500 000,- Kč na realizaci akce „Památník válečných 

veteránů“ 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 03.05.2021 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.05.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/69 

 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Klimatizace na pracovišti 
ÚMOb MOaP - 1. až 4. NP radnice“ 
  
Usnesení číslo: 2817/RMOb1822/45/21 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP - 1. až 4. NP 

radnice“ se společností ENCOFA SERVIS, s.r.o., se sídlem Příční 118/10, 602 00 Brno, 

IČ 29256593, za cenu 2 241 573,81 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2021 
  
  

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce bytového domu 
Tolstého 1809/12“ 
  
Usnesení číslo: 2818/RMOb1822/45/21 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřeviny z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce bytového domu 

Tolstého 1809/12“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
o podání žádosti o kácení dřeviny dle důvodové zprávy v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 

kácení, obojí v platném znění 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování dřevin 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/69 

 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku “Kanalizace Hlučínská a 
kanalizační přípojky pro bytové domy Hlučínská 64-70” 
  
Usnesení číslo: 2819/RMOb1822/45/21 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na akci „Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky pro bytové domy 

Hlučínská 64 – 70“ se zhotovitelem AROWANIE STAV s.r.o., Bohumínská 439/46, 

710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ 07949782, za cenu 2 281 602,07 Kč bez DPH 

(2 760 738,50 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Regenerace sídliště 
Šalamouna 6.A etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2820/RMOb1822/45/21 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna 6.A etapa“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy k podání nabídek 

včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/69 

 

3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek z hlediska 

splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. JUDr. Zuzana Šmídová, právník 

náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradnice: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodnutí využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo náhradník učiní při své první účasti na jednání komise písemné 

čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/69 

 

6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo 

doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 SB., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna 6.A 

etapa“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na vyloučení účastníků ze zadávacího řízení a na zrušení zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část B + 
XI. etapa, část B“ 
  
Usnesení číslo: 2821/RMOb1822/45/21 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyloučit účastníky ze zadávacího řízení: 

⁃ AWT Rekultivace a.s., se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald, IČ 47676175 

⁃ JANKOSTAV s.r.o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, 

IČ 25855581 

⁃ PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ 43005560 

⁃ STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 60838744 

2) rozhodla 

  
zrušit zadávací řízení veřejné zakázky v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

3) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/69 

 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1115/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 2822/RMOb1822/45/21 

04/OME/02 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o koupi pozemku parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to: 

⁃ společnosti Federmann&Hanak, s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupené jednatelem 

//////////////////////////////////////////////////// vše ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti o koupi pozemku parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

společnosti Federmann&Hanak, s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupené jednatelem /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

vše ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za kupní cenu ve výši 2.450.000 Kč do spoluvlastnictví 

⁃ ////////////////////////////////////////////////////////////////////// spoluvlastnický podíl k uvedenému 

pozemku o velikosti ideální 1/2 vzhledem k celku za kupní cenu ve výši 1.225.000 Kč 

⁃ společnosti Federmann&Hanak s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, spoluvlastnický podíl k uvedenému pozemku 

o velikosti ideální 1/2 vzhledem k celku  za kupní cenu ve výši 1.225.000 Kč 

přičemž oba kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu a pro případ, že kupní smlouva ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu nebude oběma kupujícími podepsána do 45 dní ode dne rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu pak: 

⁃ prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za kupní cenu ve výši 2.450.000 Kč do výlučného vlastnictví společnosti 

Federmann&Hanak s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, Moravská Ostrava, 

70200 Ostrava, přičemž společnost Federmann&Hanak s. r. o. uhradí náklady vynaložené 

na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít s uvedenou společností kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, jestliže kupní smlouva ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu byla 

podepsána uvedenou společností ve lhůtě 45 dní ode dne rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu a nebyla podepsána //////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/69 

 

nebo 

⁃ prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za kupní cenu ve výši 2.450.000 Kč do výlučného vlastnictví 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, přičemž //////////////// uhradí 

náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít s ////////////////// kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu, jestliže kupní smlouva ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu byla ////////////////// podepsána ve lhůtě 45 dní ode dne rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu a nebyla podepsána společností Federmann&Hanak s. r. o., IČ 

27828956, se sídlem Živičná 2858/11, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

c) neprodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a vyrozumět tyto 

žadatele o přijatém usnesení zastupitelstva městského obvodu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního záměru „Revitalizace 
panelového domu Špálova 1080/31, 702 00 Ostrava – Přívoz“ a uzavření 
dohody v souvislosti s udělením souhlasu (lokalita ul. Špálova, 
Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2823/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků jednotek Špálova 1080 o uzavření příslušné smlouvy opravňující 

k realizaci stavby „Revitalizace panelového domu Špálova 1080/31, 702 00 Ostrava – Přívoz“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Společenství vlastníků jednotek Špálova 1080, se sídlem Špálova 1080/31, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 29450179, souhlas s realizací stavebního záměru „Revitalizace panelového 

domu Špálova 1080/31, 702 00 Ostrava – Přívoz“ na částech pozemků p. p. č. 10/1, ostatní 

plocha, zeleň, a p. p. č. 919/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyznačit souhlas na výkrese 

s názvem „koordinační situace“ č. „C.3“ vyplývající z elektronické přílohy č. 6 předloženého 

materiálu a uzavřít dohodu ve znění návrhu v příloze č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/69 

 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
 
  
Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2635/4, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava pod venkovními schodišti (lokalita ul. Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 2824/RMOb1822/45/21 

04/OME/04 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat dvě části pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 36 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, oddělené geometrickým plánem č. 6210-

586/2020 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a nově označené jako pozemky 

parc. č. 2635/90, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2
 a parc. č. 2635/91, ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 15 m
2
 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 36 000 Kč, přičemž kupující uhradí náklady 

vynaložené na vypracování znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a uzavřít kupní smlouvu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Tomkova, Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 2825/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o sepsání smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava, Tomkova, Cihelní, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/69 

 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2136, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém 

stojí stavba č. p. 1106, byt. dům a parc. č. 3613/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6226-234/2020, na dobu neurčitou, úplatně za 500 Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení, tj. za 22 bm činí 

úplata celkem 11.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Spodní, 
Jílová) 
  
Usnesení číslo: 2826/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava, Jílová 17-15, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2021/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a parc. č. 2040/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 6181-369/2020, na dobu neurčitou, úplatně za 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, tj. za 22 bm činí úplata celkem 

11.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/69 

 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh změny „Prohlášení o nápravě právních vztahů dle § 31 zákona 
č. 72/94 Sb.“ v domě č. p. 1799, k. ú. Moravská Ostrava (ul. Puchmajerova 9) 
  
Usnesení číslo: 2827/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o změně „Prohlášení o nápravě právních vztahů dle § 31 zákona č. 72/94 Sb.“ kterým 

se vymezují jednotky  v domě č. p. 1799, na pozemku parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, 

ul. Puchmajerova 9, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu  změny “Prohlášení o nápravě právních 

vztahů dle § 31 zákona č. 72/94 Sb.” 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1013/53, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2828/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ostravská Jindřiška s. r. o., se sídlem Sokolská třída 2536/57, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29444438, o pronájem části pozemku 

parc. č. 1013/53, o výměře 34,30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/69 

 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1013/53, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 34,30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2635/4, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 2829/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////// části pozemku parc. č. 2635/4, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 14 m
2
 a o výměře 22 m

2
, tj. o celkové výměře 36 m

2
, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a užívání 

dvou vstupních schodišť a pěti sklepních světlíků zajišťujících prosvětlení suterénních oken 

včetně navazující zpevněné plochy, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 1800 Kč/rok a 

uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/69 

 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava Ostrčilova +4” 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 
Nádražní, Na Desátém, Balcarova, Přívozská) 
  
Usnesení číslo: 2830/RMOb1822/45/21 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava  Ostrčilova +4”“ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků 

parc. č. 859/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 864/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 866, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 879/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 895/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 910/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1013/45, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1262/3, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1262/4, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1269/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1272/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1273/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3515/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3515/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3515/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3531/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho 

skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/69 

 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh na zrušení části usnesení, uzavření dodatku č. 1 k dohodě 
č. 10709/2020/OM ze dne 12. 10. 2020, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „OU_Optická trasa CIT - Černá Louka“ v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Bráfova, 30. dubna, Prokešovo náměstí, Sokolská třída, Velká, 
Muzejní, Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 2831/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravské univerzity na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „OU_Optická trasa CIT - Černá Louka“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) zrušuje 

  
část usnesení č. 2185/RMOb1822/34/20 ze dne 31. 8. 2020 v bodě 2. b), kterým rada 

městského obvodu rozhodla  zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 922, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 939/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3479/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3489, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3493/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3515/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch Ostravské univerzity, se 

sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Dvořákova 138/7, IČ 61988987, spočívající 

v právu mít umístěny, provozovat a udržovat optické kabely v rozsahu dle geometrického 

plánu jejich skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 600 Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 2 ks souběžně umístěných optických 

kabelů, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě  

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/69 

 

3) rozhodla 

  
a) uzavřít s Ostravskou univerzitou, se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

Dvořákova 138/7, IČ 61988987, dodatek č. 1 k Dohodě č. 10709/2020/OM 

ze dne 12. 10. 2020 ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu a vyznačit souhlas dle 

§ 184a stavebního zákona na Katastrálním situačním výkrese C2-2 s datem 12/2020, který 

vyplývá z přílohy č. 3 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dodatku č. 1 jako 

jeho příloha 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 922, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 939/1, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 3479/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3489, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3493/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3515/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch Ostravské univerzity, 

se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Dvořákova 138/7, IČ 61988987, 

spočívající v právu mít umístěny, provozovat a udržovat optické kabely v rozsahu dle 

geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

2 ks souběžně umístěných optických kabelů, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské 

sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody dle bodu 3. a) tohoto usnesení 

5) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 3. b) tohoto usnesení 

6) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.07.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2832/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Maxgastro food, spol. s r.o., se sídlem Cihelní 128/27, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 07806418 o pronájem části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/69 

 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 49,30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Žádost o slevu z nájemného vyplývajícího z nájemní smlouvy 
č. 24308/2008/OMR ze dne 28. 4. 2003 ve znění dodatků (lokalita ulice 
Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 2833/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////, o slevu z výše nájemného vyplývajícího z 

nájemní smlouvy č. 24308/2008/OMR ze dne 28. 4. 2003 ve znění dodatků č. 1 a  2,  za 

užívání pozemků p. p. č. 193/2, p. p. č. 193/4, p. p. č. 193/6 a p. p. č. 1213,  k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu    

2) rozhodla 

  
neposkytnout slevu z nájemného za rok 2020 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vyplývajícího z nájemní smlouvy 

č. 24308/2008/OMR ze dne 28. 4. 2003 ve znění dodatků č. 1 a  2 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/69 

 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3519/5, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 2834/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku parc. č. 3519/5, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3519/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 6 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout části pozemku parc. č. 3474/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 2835/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Dock Ostrava s. r. o., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 101/28, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 093 17 449, o pronájem částí pozemku 

parc. č. 3474/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové 

výměře 73,2 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou počínaje dnem 

1. 5. 2021 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/69 

 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh prodat pozemek parc. č. 1501/2 jehož součástí je stavba č.p. 1725, 
Tolstého 6, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2836/RMOb1822/45/21 

04/OME/19 

k usnesení č. 0224/ZMOb1822/9/20 
k usnesení č. 2504/RMOb1822/40/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat pozemek parc. č. 1501/2, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1725, bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za kupní cenu 3 250 000 Kč a uzavřít 

smlouvu o budoucí kupní smlouvě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
  

Návrh na prodej a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2202/51, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Lechowiczova 
  
Usnesení číslo: 2837/RMOb1822/45/21 

04/OME/20 

k usnesení č. 1501/RMOb1822/23/20 
k usnesení č. 0263/ZMOb1822/11/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem Lechowiczova 2841/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, o souhlas se stavebním záměrem a o koupi 

části pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/69 

 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout prodat část pozemku parc. č.  2202/51, ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 3 m
2
, označenou geometrickým plánem č. 6157-89/2020 ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu jako pozemek parc. č. 2202/191, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství vlastníků Lechowiczova 2841, se sídlem 

Lechowiczova 2841/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05708974, za kupní cenu 

ve výši 2700 Kč,  přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 

posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o budoucí kupní smlouvě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 

 
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m

2
, 

označenou geometrickým plánem č. 6157-89/2020 ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  jako pozemek parc. č. 2202/191 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

5) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019 - 01 Postup při 
zadávání veřejných zakázek pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Provozování veřejných WC“ 
  
Usnesení číslo: 2838/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019 - 01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Provozování veřejných WC“ 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.03.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/69 

 

Návrh pronájmu části pozemků parc. č. 1000 a parc. č. 1036/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady, ulice Sadová) 
  
Usnesení číslo: 2839/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti KAFE V PARKU s. r. o., se sídlem U Staré elektrárny 291/11, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 25818732, části pozemků parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 13 m
2
 a parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 387 m

2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vybudování a provozování stavby 

kavárny včetně jejího příslušenství, ve vlastnictví nájemce, na dobu určitou 

25 let, za nájemné ve výši 90 Kč/m
2
/rok, tj. 36.000,- Kč/rok po dobu výstavby kavárny 

a za nájemné ve výši 300 Kč/m
2
/rok, tj. 120.000,- Kč/rok po dobu provozování kavárny, zadat 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Provozování veřejných WC“ výše uvedené 

společnosti, přičemž služba bude poskytována po dobu 15 let za částku ve výši 

120 000, Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu s dohodou o provozování veřejných WC ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. c) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Připojení objektu 
DPO ul. Sokolská tř.“ (lokalita Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2840/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Připojení objektu DPO ul. Sokolská tř.“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/69 

 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 1151/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a. s., 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít 

umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle 

geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2841/RMOb1822/45/21 
 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Slezské uzeniny, s. r. o., se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01 Český Těšín, 

IČ 07329709, o pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 16,9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/69 

 

  
Uplatnění nároku na prominutí nájemného v bytě č. 5 v domě Sládkova 374/4, 
v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2842/RMOb1822/45/21 

04/OMS/01 

k usnesení č. 2589/RMOb1822/41/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
uplatnění nároku - vyjádření advokátky ze dne 10. 02. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za užívání bytu č. 5 v domě Sládkova 

374/4 v Moravské Ostravě: 

a) prominout 100 % nájemného  za období od 01. 07. 2020 do 07. 07. 2020 ve výši 727 Kč   

b) neprominout nájemné  za období od 08. 07. 2020 do 31. 10. 2020 

c) neprominout zálohy na služby poskytované společně s užíváním bytu za období od 

01. 08. 2020 do 31. 10. 2020 ve výši 4 770 Kč 

d) započíst prominuté nájemné  k dluhu za bezesmluvní užívání bytu č. 12 v domě 

Zákrejsova 972/9 v Ostravě - Přívoze 

3) ukládá 

  
realizovat a informovat žadatele dle bodu 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a.s., o předchozí souhlas 
pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy prostor sloužících podnikání 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 616/12, (AGRO - Měřín, obchodní 
společnost, s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2843/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a.s., IČ 45192901, se sídlem Fryčovice č.p. 606, 739 45 

Fryčovice, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o předchozí souhlas s postoupením 

nájemní smlouvy č. NP-OM-2013-028 ze dne 20.06.2013 na společnost AGRO - Měřín, 

obchodní společnost, s.r.o., IČ 60738804, se sídlem Měřín, Zarybník 516, PSČ 59442 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/69 

 

 
2) schvaluje 

  
záměr vydat předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP-OM-2013-028 

ze dne 20.06.2013, ve znění pozdějších dodatků, o nájmu prostor sloužících 

podnikání o výměře 127,77 m
2
, umístěných v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 616, ul. Chelčického č. or. 12, který je součástí pozemku parc. 814, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z postupitele – společnosti Beskyd Fryčovice, a.s., IČ 45192901, 

se sídlem Fryčovice č.p. 606, 739 45 Fryčovice, na postupníka - společnost AGRO - Měřín, 

obchodní společnost, s.r.o., IČ 60738804, se sídlem Měřín, Zarybník 516, PSČ 59442 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 113/22, o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části 
pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě (///////////////////) 
  
Usnesení číslo: 2844/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 78,80 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113, ul. 

Českobratrská č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o udělení souhlasu pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do 

podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce 

prostoru sloužícího podnikání o výměře 78,80 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 

113, ul. Českobratrská č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, poskytla část pronajatých prostor o celkové výměře maximálně 38 m
2
, 

do podnájmu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to za účelem výroby, 

prodeje a skladování pekařských a cukrářských výrobků v rámci své živnosti a provozování 

kavárny, na dobu neurčitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/69 

 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová č. or. 18, který 
stojí na pozemku p. č. 2037/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2845/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu 

bytu č. 1, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2714, na 

ulici Jílová č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2028/13, v k. ú.  Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a 

to na dobu určitou v délce 6 měsíců s účinností od 15.04.2021 do 14.10.2021 za 

podmínky: 

⁃ řádného uhrazení platby za bezesmluvní užívání bytu za měsíc březen a část měsíce 

dubna 2021, a to ve výši dosavadního nájemného vč. plnění poskytovaných s užíváním 

bytu   

⁃ složení jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy ve výši 7 254 Kč 

⁃ uzavření nájemní smlouvy do 15.04.2021 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2. písmeno a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 2025, na ulici Jílová č. or. 23, který 
stojí na pozemku p. č. 2037/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2846/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 03.03.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/69 

 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

č. 6, 2+1 v domě s č. p. 2025, na ulici Jílová č. or. 23, na pozemku p. č. 2037/3, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou účinností od 15.04.2021 ve znění 

VZOR_NSB_2017_01 

b) stanovit nájemné ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním o jednostranném zvyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

d) za podmínky 

⁃ úhrady za bezesmluvní užívání od 01.03.2021 do 14.04.2021 ve výši 7 701 Kč 

⁃ úhrady jistoty před uzavřením nájemní smlouvy 

⁃ uzavření smlouvy nejpozději 15.04.2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 2 
v domě Hornopolní 595/26, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2847/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení Magistrátu města Ostravy k uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

zvláštního určení bezbariérového charakteru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 2, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, který je součástí 

pozemku p. č. 2420/3, v k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

na dobu určitou s účinností od 15.04.2021 do 14.10.2021, se stanovením nájemného ve výši 

100,00 Kč/m
2
/měsíc,  za podmínky úhrady jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného 

za započtenou plochu bytu bez vybavení před uzavřením nájemní smlouvy a uzavření smlouvy 

nejpozději do 15.04.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/69 

 

Žádost o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 5 v domě 
Jungmannova 997/7, Ostrava - Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2848/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemního vztahu ze dne 02.03.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2017_02, a to za 

podmínek stanovených v bodu 3. tohoto usnesení na byt č. 5 v domě s č. p. 997, na ulici 

Jungmannova č. or. 7, který je součástí pozemku p. č. st. 997, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím s 

////////////////////////////////////////////// a ////////////////////////////////////// (zastoupenou opatrovníkem), 

//////////////////////////////////////////////////// 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit jistotu pro pronájem 

bytu uvedeného v bodě 2a) na jednonásobek nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení 

3) stanovuje 

  
tyto podmínky nájemní smlouvy pro byt specifikovaný v bodě 2a) usnesení 

⁃ celková výše nájemného sestává ze započtené plochy bytu bez vybavení, která je ujednána 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc, a z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, 

jehož soupis a výši za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - 

nedílné součásti nájemní smlouvy 

⁃ dobu trvání nájmu, s účinností od 01.04.2021 do 31.03.2022 

⁃ nájemce nesmí mít k datu uzavření nájemní smlouvy žádné závazky související s nájmem 

bytu, 

⁃ nájemce je povinen uhradit pronajímateli jistotu stanovenou na jednonásobek měsíčního 

nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, a to nejpozději k datu 01.04.2021 

⁃ nájemní smlouvu je nutné uzavřít nejpozději k datu 01.04.2021 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/69 

 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě Hlučínská 187/68, v Ostravě – Přívoze, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2849/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 03. 03. 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 1, 2+1 v 

domě s č. p. 187, na ulici Hlučínská č. or. 68, na pozemku p. č. st. 1092, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_01 

s ujednáním o jednostranném zvyšování nájemného o koeficient míry inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, za podmínky úhrady jistoty a uzavření smlouvy nejpozději 

1. dubna 2021 

b) stanovit nájemné ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
 

  
Poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání/nebytových 
prostor svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
(pandemie Covid 19, II. vlna, 3. část), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 2850/RMOb1822/45/21 

04/OMS/10 

k usnesení č. 2736/RMObM1822/45/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
z důvodu krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku 

pandemie COVID 19, poskytnout slevu na nájmu prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor, a v této souvislosti rozhodla uzavřít dodatky ke smlouvám o nájmu prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve znění vzorového dodatku VZOR-COVID 19-03 dle přílohy 

č. 4 s nájemci prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, kteří podali žádost o slevu 

ke dni 26. 2. 2021, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

ve výši 30% aktuálního měsíčního nájemného za období od 1.5.2021 do 30.9.2021 nájemcům 

prostor sloužících podnikání, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených v příloze č. 2 

předkládaného materiálu 

a to za podmínky řádně uhrazeného nájemného a služeb do 31.3.2021, přičemž tato 

úhrada musí být realizována nejpozději do 15.4.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/69 

 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu dodatků dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
• informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 1 tohoto usnesení 

• realizovat bod 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 8, v domě Na Můstku 1068/2, v Ostravě –
Přívoz, dohodou 
  
Usnesení číslo: 2851/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 16.03.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k 15.04.2021 nájem bytu č. 8, 1+1, v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, 

na pozemku p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

/////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu ve 

znění VZOR_2014_02    

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2021 
  
  

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostrava, Nádražní 84, Poděbradova 63 
  
Usnesení číslo: 2852/RMOb1822/45/21 

04/OMS/12 

k usnesení č. 2134/RMOb1822/33/20 
k usnesení č. 2638/RMOb1822/42/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to 

a) jednotky č. 1816/902 o výměře 118,54 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č.p. 1816, na ul. Nádražní č. or. 84, na pozemku parc. č. 1252/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o kterou požádala společnost REAL EXPERT BAUSERVIS s.r.o., 

IČ 04481348, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/69 

 

b) jednotky č. 3057/901 o výměře 66,54 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č.p. 3057, na ul. Poděbradova č. or. 63, na pozemku parc. č. 1347/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o kterou požádala společnost ZODPA s.r.o., 

IČ 04832876, ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1816/902 

o výměře 118,54 m
2
 umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1816, ul. Nádražní 

č. or. 84, na pozemku parc. č. 1252/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností REAL EXPERT 

BAUSERVIS s.r.o., IČ 04481348, se sídlem Nádražní 142/20, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, účel nájmu kancelář + showroom/interier design (schodiště z masivu), 

se stanovením nájemného ve výši 1 185 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve 

výši 9 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení 

jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 1.5.2021 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 3057/901 

o výměře 66,54 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3057, 

ul. Poděbradova č. or. 63, na pozemku parc. č. 1347/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností 

ZODPA s.r.o., IČ 04832876, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, účel 

nájmu kancelář, sklad, se stanovením nájemného ve výši 665 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně ve výši 3 700 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), 

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby, s účinností nejpozději od 1.5.2021 

3) ukládá 

 
⁃ vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

⁃ realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh uzavřít smlouvu o nájmu nemovité věci v Ostravě - Přívoze, pozemku 
parc. č. st. 422, jehož součástí je stavba na ul. Náměstí Sv. Čecha 518/10 
(Ostravská tělovýchovná unie) 
  
Usnesení číslo: 2853/RMOb1822/45/21 

04/OMS/13 

k usnesení č. 2557/RMObM1822/42/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se spolkem Ostravská tělovýchovná unie, IČ 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka 

Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu nemovité věci – pozemku 

parc. č. st. 422, o výměře 1000 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/69 

 

č.p. 518, obč. vyb., způsob ochrany: nemovitá kulturní památka, dále stavba garáže a „bunkru“ 

nezapsané v katastru nemovitostí, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou 

do 31.12.2035, ve znění přílohy č. 5 předkládaného materiálu, účel nájmu: provozování 

sportovní činnosti herny stolního tenisu, šachů pro zdravé i handicapované sportovce, školící, 

provozní a administrativní činnosti a jako sídlo nájemce, se stanovením nájemného ve výši 

300 000 Kč/rok (slovy tři sta tisíc korun českých/rok), tj. 25 000 Kč/měsíc (slovy dvacet pět 

tisíc korun českých/měsíc) (nájemné je položka osvobozena od DPH), bez podmínky složení 

jistoty (výjimka ze zásad), s účinností nejpozději od 1.7.2021 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu smlouvy o nájmu nemovité věci ve znění přílohy 

č. 5 předkládaného materiálu 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Souhlas s umístěním sídla společnosti „mojekoruna.cz s.r.o.“, 
do pronajatého prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14 (////////////, nájemce) 
  
Usnesení číslo: 2854/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce ///////////// o udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající společnosti s 

názvem „mojekoruna.cz s.r.o.“, IČ dosud nepřiděleno, do nebytových prostor na ul. Tyršova 

1761/14, v Ostravě - Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s umístěním sídla nově vznikající společnosti s názvem „mojekoruna.cz s.r.o.“, IČ dosud 

nepřiděleno, do prostor sloužících podnikání - části jednotky č. 1761/903 o výměře 27,63  m
2
 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761 na ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku 

parc. č . 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu neurčitou, nejdéle však 

do skončení smluvního vztahu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, který je 

nájemcem předmětného prostoru sloužícího podnikání 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/69 

 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 16.04.2021 
  
 

Návrh záměru poskytnout nájemcům prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz - slevu z nájemného (pandemie Covid 19, II. vlna 
4. část) 
  
Usnesení číslo: 2855/RMOb1822/45/21 

04/OMS/15 

k usnesení č. 2647/RMOb1822/42/21 
k usnesení č. 2723/RMOb1822/43/21 
k usnesení č. 2736/RMObM1822/45/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o slevy z nájemného prostor sloužících podnikání/nebytových prostor dle přílohy č. 1 

předkládaného materiálu, podané ke dni 15. 3. 2021 z důvodu krizových a mimořádných 

opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku pandemie COVID 19 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout slevu 

ve výši 30% aktuálního měsíčního nájemného za období od 1.5.2021 do 30.9.2021 nájemcům 

prostor sloužících podnikání, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených v příloze č. 2 

předkládaného materiálu 

a to z důvodů negativních dopadů krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu 

nouze v důsledku pandemie COVID 19, za podmínky řádně uhrazeného nájemného a služeb 

do 31.3.2021, přičemž tato úhrada musí být realizována nejpozději do 26.4.2021 

3) ukládá 

  
 informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2 tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2856/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 2 v domě č. p. 1079, Dostojevského 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/69 

 

b) č. 6 v domě č. p. 569, Jirská 28, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 10 v domě č. p. 2987, Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 6 v domě č. p. 858, Orebitská 16, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 2 v domě č. p. 859, Orebitská 18, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 3 v domě č. p. 859, Orebitská 18, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 10 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 50,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 2 v domě č. p. 2110 Senovážná, 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v “Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2017 – 05) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemcům nebytových prostor 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz z důvodu prodlení s placením nájemného nebo 
služeb 
  
Usnesení číslo: 2857/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci dle důvodové zprávy o neuhrazených závazcích za nájem a služby s tím spojené 

nájemců nebytových prostor/prostor sloužících podnikání svěřených do správy městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu nejpozději 

do  20.04.2021 vypovědět z důvodu prodlení s placením nájemného a služeb delším než 1 

měsíc nájem prostor sloužících podnikání/ nebytových prostor nájemců, kterými jsou: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/69 

 

a) Anebia Food s.r.o., IČ 06433847, nájemce prostoru sloužícího podnikání umístěného 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, 

ul. Kostelní č. or. 3, Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8, na pozemku parc. č. 18/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jednotka č. 2572/901 o výměře 918,46 m
2
, 

skončení nájmu  dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 23.10.2017 

b) ARM REALITY GROUP, s.r.o., IČ 27790665, nájemce prostoru sloužícího podnikání 

umístěného v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4 o výměře 

118,79 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou 

dle Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 08.01.2020 

c) H-BRO, s.r.o., IČ 04911148, nájemce prostoru sloužícího podnikání umístěného v 

1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1799 ul. Puchmajerova č. or. 9 o výměře 94,96 m
2, 

jednotka č. 1799/904 na pozemku parc. č. 464/20, a prostoru o výměře 14,88 m
2
, 

který je součástí jednotky a je umístěn v přístavku v budově bez č. p., která je součástí 

parc. č. 464/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 

1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

ze dne 27.07.2016 

d) CHIC OSTRAVA s.r.o., IČ 28658582, nájemce prostoru sloužícího podnikání umístěného 

v 1. podzemním a 1.  nadzemním podlaží  v budově č. p. 615 ul. Nádražní č. or. 30, část 

jednotky č. 615/902 o výměře 62,50 m
2
 na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou 

dle Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 30.04.2018 

e) MAISTRO s.r.o., IČ 02185989, nájemce prostoru sloužícího podnikání umístěného 

v 1. nadzemním podlaží  v budově č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, jednotka č. 912/905 

o výměře 111,23 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  skončení nájmu dle 

čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání ze dne 31.07.2014 

f) Moravskoslezské služby s.r.o., IČ 05418763, nájemce nebytového prostoru umístěného 

v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1498, Masarykovo nám. č. or. 4, část jednotky č. 

1498/902 o výměře 116,05 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  skončení nájmu 

dle čl. II odstavec 5. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor ze dne 21.05.2012 

g) Moravskoslezské služby s.r.o., IČ 05418763, nájemce nebytového prostoru umístěného 

v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1498, Masarykovo nám. č. or. 4, část jednotky č. 

1498/902, jedna místnost  o výměře 9,97 m
2
 z části nebytové jednotky č. 1498/902 , 

 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  skončení nájmu dle čl. II odstavec 

5. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ze dne 30.04.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/69 

 

h) /////////////////////////, nájemce nebytového prostoru umístěného v 1. nadzemním podlaží v 

budově č. p. 1118, ul. Poštovní  č. or. 10, jednotka č. 1118/901 o výměře 103,35 m
2
, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava,  skončení nájmu dle čl. I odstavec 4. s tříměsíční 

výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30.04.2003   

i) ///////////////////////////////, nájemce nebytového prostoru umístěného ve 2. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, jednotka č. 912/902 o výměře 72,56 m
2
, na 

pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V 

odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze 

dne 26.03.2018 

j) OstraWINA company a.s., IČ 61974871, nájemce prostoru sloužícího podnikání 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, ul. Nádražní  č. or. 45 o výměře 

235,35 m2, který je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou 

dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 15.05.2017 

k) ///////////////////////////////, nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání umístěného v 1. 

nadzemním podlaží v domě č. p. 1703, ul. Tyršova č. or. 22, jednotka č. 1703/901 o 

výměře 117,10 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. I 

odstavec 4. s tříměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 

01.06.2003 

l) PONPOL, s.r.o., IČ 27773493, nájemce nebytového prostoru jednotky č. 1922/902 

o výměře 111,44 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1922, 

ul. Na Hradbách č. or. 15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  skončení nájmu dle 

čl. II odstavec 5. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor ze dne 15.08.2013 

m) ///////////////////////////////, nájemce  nebytového prostoru sloužícího podnikání jednotky č. 

1471/902 o výměře 52,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1471. ul. 

Zahradní č. or. 1, na pozemku parc. č. 688/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

skončení nájmu dle čl. I odstavec 4. s tříměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 26.09.2005 

n) Stará aréna s.r.o., IČ 02478439, nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání 

jednotky č. 1767/901 o výměře 175,75 m
2
, umístěné  v 1. nadzemním podlaží  v budově 

č. p. 1767, na ul. Nádražní č. or. 42 na pozemku parc. č. 1289/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou 

dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 23.11.2017 

o) SVĚT PROMĚN s.r.o., IČ 25111825, nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání 

části jednotky č. 3060/901 o výměře 16,74 m
2
, části jednotky č. 3060/902 o výměře 

134,10 m
2
 a společných částí pro jednotky 901 a 902 o výměře 100 m

2
, vše umístěno ve 

2. nadzemním podlaží domu č. p. 3060 a 3059, ul. 30. dubna č. or. 4, 6 na pozemku 

parc. č. 1275/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  skončení nájmu dle čl. V odstavec 

1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 

10.12.2018 

p) VINÁRNA FANTAZIE s.r.o., IČ 47976551, nájemce nebytového prostoru sloužícího 

podnikání jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m
2
, umístěné v 1. podzemním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/69 

 

a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2580, ul. Solná č. or. 1 na pozemku parc. č. 497/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. 

s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ze dne 01.10.2018 

q) Vřes Caffé s.r.o., IČ 04193032, nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání 

jednotky č. 489/901 o výměře 313,79 m
2
, umístěné v 1. nadzemním, 2. nadzemním a 3. 

nadzemním podlaží v budově č. p. 489, ul. Puchmajerova č. or. 7 na pozemku 

parc. č.  464/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 

1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ze dne 30.04.2020 

r) //////////////////////////////////, nájemce nebytového prostoru jednotky č. 1769/901 o výměře 

143,43 m
2
, umístěné  v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1769, ul. Českobratrská č. or. 

28 na pozemku parc. č. 1289/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, skončení nájmu dle 

čl. II odstavec 5. s jednoměsíční výpovědní dobou dle Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor ze dne 31.05.2013 

s) EuroGastroPersonal s.r.o., IČ 04032063, nájemce nebytového prostoru sloužícího 

podnikání jednotky č. 106/903 o výměře 39,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

budovy č. p. 106, ul. 28. října č. or. 28 na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle 

Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 04.03.2020 

t) /////////////////////////////, nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání  a to jedné 

místnosti o výměře 15,94 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, na ul. 

Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle 

Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 12.11.2018 

u) Pulsation s.r.o., IČ 08656525, nájemce nebytového prostoru sloužícího podnikání 

o výměře 162,66 m
2
  umístěného ve 3. nadzemním podlaží v budově č. p. 1110, 

ul. Nádražní č. or. 44, která je součástí pozemku parc. č. 1286,  k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, skončení nájmu dle čl. V odstavec 1. s jednoměsíční výpovědní dobou dle 

Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 13.07.2020 

3) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu 

nejpozději   do 20.04.2021 zveřejnit záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/ nebytové 

prostory, kterými jsou: 

a) prostor umístěný v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 2572, 

ul. Zeyerova č. or. 1, ul. Kostelní č. or. 3, Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8, na pozemku 

parc. č. 18/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jednotka č. 2572/901 o výměře 

918,46 m
2
 

b) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4 o výměře 

118,79 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

c) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1799, ul. Puchmajerova č. or. 9 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/69 

 

o výměře 94,96 m
2
, jednotka č. 1799/904, na pozemku parc. č. 464/20 a prostoru o 

výměře 14,88 m2, který je součástí jednotky a je umístěn v přístavku v budově bez č. p., 

která je součástí parc. č. 464/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

d) prostor umístěný v 1. podzemním a 1.  nadzemním podlaží  v budově č. p. 615 ul. 

Nádražní č. or. 30, část jednotky č. 615/902, o výměře 62,50 m
2
 na pozemku parc. č. 739, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

e) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží  v budově č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, 

jednotka č. 912/905, o výměře 111,23 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

f) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1498, Masarykovo nám. č. or. 4, 

část jednotky č. 1498/902, o výměře 116,05 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

g) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1498, Masarykovo nám. č. or. 4, 

část jednotky č. 1498/902, jedna místnost  o výměře 9,97 m
2
 z části nebytové jednotky 

č. 1498/902,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

h) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1118, ul. Poštovní  č. or. 10, 

jednotka č. 1118/901 o výměře 103,35 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

i) ch) prostor umístěný ve 2. nadzemním podlaží v budově č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, 

jednotka č. 912/902, o výměře 72,56 m
2
, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

j) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, ul. Nádražní  č. or. 45 

o výměře  235,35 m
2
, který je součástí pozemku parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

k) prostor umístěný v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 1703, ul. Tyršova č. or. 22, 

jednotka č. 1703/901, o výměře 117,10 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

l) prostor umístěný  v jednotce č. 1922/902, o výměře 111,44 m
2 

v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 1922, ul. Na Hradbách č. or. 15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

m) prostor umístěný  v jednotce č. 1471/902, o výměře 52,75 m
2
 v 1. nadzemním podlaží v 

budově č. p. 1471. ul. Zahradní č. or. 1, na pozemku parc. č. 688/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

n) prostor umístěný  v jednotce č. 1767/901, o výměře 175,75 m
2
 v 1. nadzemním podlaží  

v budově č. p. 1767, na ul. Nádražní č. or. 42 na pozemku parc. č. 1289/4, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

o) prostor umístěný v části jednotky č. 3060/901 o výměře 16,74 m
2
, části jednotky 

č. 3060/902 o výměře 134,10 m
2
 a společných částí pro jednotky 901 a 902 o výměře 

100 m
2
, vše umístěno ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3060 a 3059, ul. 30. dubna 

č. or. 4, 6 na pozemku parc. č. 1275/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

p) prostor umístěný  v jednotce č. 2580/901, o výměře 309,93 m
2
 v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2580, ul. Solná č. or. 1 na pozemku parc. č. 497/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

q) prostor umístěný v jednotce č. 489/901, o výměře 313,79 m
2
 v 1. nadzemním, 

2. nadzemním a 3. nadzemním podlaží v budově č. p. 489, ul. Puchmajerova č. or. 7 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/69 

 

na pozemku parc. č.  464/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

r) prostor umístěný  v jednotce č. 1769/901, o výměře 143,43 m
2
 v 1. nadzemním podlaží 

v budově č. p. 1769, ul. Českobratrská č. or. 28 na pozemku parc. č. 1289/6, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s) prostor umístěný  v jednotce č. 106/903, o výměře 39,50 m
2
 v 1. nadzemním podlaží 

budovy č. p. 106, ul. 28. října č. or. 28 na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

t) prostor umístěný v jedné místnosti o výměře 15,94 m
2
 ve 2. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 2895, na ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

u) prostor umístěný ve 3. nadzemním podlaží o výměře 162,66 m
2 

 v budově č. p. 1110, 

ul. Nádražní č. or. 44, která je součástí pozemku parc. č. 1286,  k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

4) ukládá 

  
 vyrozumět dlužníky o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 05.04.2021 

 
5) ukládá 

  
 realizovat bod 1. tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného v termínu 

nejpozději do 20.04.2021 

 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného v 

termínu nejpozději do 20.04.2021 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
 

  
Návrh na ukončení nájmu bytu č. 12 v domě Zákrejsova 972/9, v Ostravě –
Přívoz, dohodou 
  
Usnesení číslo: 2858/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit k 15.04.2021 nájem bytu č. 12, 2+1 v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, 

který je součástí pozemku p. č. st. 966, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením dohody o ukončení nájmu 

bytu č. OM-2021-013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu 1. 

tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/69 

 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2021 
  
  

Žádost //////////////////////// o prominutí nájemného, garáž v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Poštovní 1444/15, návrh záměru poskytnout slevu 
  
Usnesení číslo: 2859/RMOb1822/45/21 

04/OMS/19 

k usnesení č. 1862/RMOb1822/29/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////, o prominutí nájemného po dobu rekonstrukce 

pronajatého nebytového prostoru - garáže na ul. Poštovní 1444/15 ve znění přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prominutí 

nájemného po dobu rekonstrukce nebytových prostor - garáže o výměře 9,60 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemní podlaží u domu č.p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku parc. č. 

483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) schvaluje 

  
záměr poskytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////, jednorázovou slevu z nájmu 

nebytových prostor - garáže o výměře 9,60 m
2
 umístěné v 1. nadzemní podlaží ve dvoře domu 

č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská 

Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, ve výši 3 223 Kč, z důvodů rekonstrukce garáže v roce 2020 

4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/69 

 

Žádosti nájemců bytu č. 7 v domě Palackého 56/91, a bytu č. 5 v domě 
K. Světlé 210/13, v Ostravě – Přívoze, o obnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2860/RMOb1822/45/21 
 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 15. 3. 2021 a 17. 3. 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou od 15. 04. 2021 do 14. 04. 2021, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, 2+1, v domě s č. p. 56, na ulici 

Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

aa) stanovit nájemné ve výši 51,60 Kč/m
2
/měsíc 

ab) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

ac) za podmínky 

⁃ úhrady za bezesmluvní užívání od 15. 03. 2021 do 14. 04. 2021 ve výši 4 404 Kč 

⁃ úhrady dlužné částky 2 795,50 Kč za užívání bytu č. 6 v domě Ž. Podlipské 215/3 

⁃ úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

⁃ uzavření smlouvy nejpozději 15. dubna 2021 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, 1+1, v domě s č. p. 210, na ulici 

Karolíny Světlé č. or. 13, na pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

ba) stanovit nájemné ve výši 77,40 Kč/m2/měsíc 

bb) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

bc) za podmínky 

⁃ úhrady za bezesmluvní užívání od 18. 03. 2021 do 14. 04. 2021 ve výši 4 004 Kč 

⁃ úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

⁃ uzavření smlouvy nejpozději 15. dubna 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/69 

 

Žádost o úpravu nájemního vztahu - nebytové prostory v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Poštovní 1444/15 (////////////////), záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2861/RMOb1822/45/21 

04/OMS/21 

k usnesení č. 2293/RMOb1822/36/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
stanovisko //////////////////////////////////////////////, nájemce nebytového prostoru o výměře 15,30 m

2
 

umístěného ve dvoře domu č. p. 1444 ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku parc. č. 

483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, k návrhu uzavřít novou smlouvu o nájmu 

nebytových prostor o výměře 30,60 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře  30,60 m

2
 umístěných 

ve dvoře domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, které jsou součástí pozemku parc. č. 483/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou, 

účel nájmu sklad, se stanovením nájemného ve výši 1 530 Kč/měsíc (osvobozeno od DPH), za 

podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením škol do projektu 
Moravskoslezského kraje financovaného z OP Potravinové a materiální 
pomoci pro školní rok 2021/22 
  
Usnesení číslo: 2862/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se zapojením Waldorfské ZŠaMŠO, p.o., ZŠO, Nádražní 117, p.o., ZŠO, Matiční 5, p.o., 

ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, p.o., MŠO, Šafaříkova 9, p.o., MŠO, Špálova 32, p.o. a MŠO, 

Na Jízdárně 19a, p.o. do projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 

ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V“, dle důvodové zprávy 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Souhlasu zřizovatele 

se zapojením do projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 

ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V“ dle příloh č. 1 - 7 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/69 

 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.04.2021 
  
  

Souhlas s podáním žádosti do mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 
2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 
  
Usnesení číslo: 2863/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti do mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 

s epidemií COVID_19 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 

Ostravy dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
souhlasit s podáním žádosti do mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2021 na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 

s epidemií COVID_19 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Zuzana Ožanová, starostka T: 30.03.2021 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/69 

 

  
Návrh na přijetí výjimky z postupu dle pokynu zřizovatele PZ 2016-04 Postup 
při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu „Výmalba prostor budov ZŠ 
a MŠ“ pro ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 2864/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
schválit výjimku z postupu dle pokynu zřizovatele PZ 2016-04 Postup při zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu „Výmalba prostor budov ZŠ a MŠ“ pro ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, 

dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
informovat ředitelku PO o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.04.2021 
  

  
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro 
zdravotně postižené - oblast „D“ 
  
Usnesení číslo: 2865/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2021 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis 

ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v 

Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

ve výši 5 000 Kč 

⁃ Obecně prospěšná společnost Dlaň životu (kód žádosti 21/0026),  IČ 26806541, 

Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava, na projekt „Poradna Cesta těhotenstvím“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 7 000 Kč 

⁃ Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Moravská 

Ostrava (kód žádosti 21/0077), IČ 75018497, 30.dubna 2938/3, 702 00 Moravská 

Ostrava, na projekt „Aktivity členů STP místní organizace Moravská Ostrava 

v oblasti sociální, sportovní , kulturní a společenské“ s požadovaným účelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

55/69 

 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 10 000 Kč 

⁃ ONKO-AMAZONKY, spolek (kód žádosti 21/0049), IČ 44941226, Hrušovská 

2654/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Vytváření podmínek 

pro zlepšování kvality života onkologických pacientek“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

 ve výši 13 000 Kč 

⁃ Ostravská organizace vozíčkářů, spolek (kód žádosti 21/0055),  IČ 66933579, 

Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „ALDIO – alternativní 

doprava imobilních osob“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 15 000 Kč 

⁃ RUBIKON Centrum, z. ú. (kód žádosti 21/0076), IČ 60446871, Novákových 439/6, 

180 00 Praha 8, na projekt „Svépomocná skupina lidí s trestní minulostí“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1, 

⁃ THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 21/0080), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 

00 Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Terapie loutkou 2021“ s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 25 000 Kč 

⁃ MENTAL CAFÉ z.s. (kód žádosti 21/0042), IČ 07014651, Přemyslovců 76/43, 

709 00 Ostrava - Mariánské hory a Hulváky, na projekt „TO Místo - kamenná 

tréninková kavárna s netradičními baristy“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1. 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče a vytváření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2021  z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou 

v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené na rok 2021 níže uvedeným žadatelům: 

⁃ Tichý svět o.p.s. (kód žádosti 21/0045), IČ 26611716, Staňkovská 378, 140 00 

Praha, na projekt „Odstraňování komunikačních bariér“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

d) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené na rok 2021: 

⁃ Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace 

nedoslýchavých Ostrava, p.s. (kód žádosti 21/0086), IČ 71190082, Gajdošova 

2638/39b, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „7.denní edukační pobyt 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

56/69 

 

sluchově postižených“ z důvodu doručení žádosti na podatelnu poskytovatele 

po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z 

rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2021, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 pro oblast sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 

postižené níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013: 

 ve výši 60 000 Kč 

⁃ Družstvo NAPROTI (kód žádosti 21/0087), IČ 28635574, Zeyerova 2572/1, 702 

00 Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Zaměstnávání osob s handicapem v 

sociálním podniku Mléčný bar NAPROTI“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 75 000 Kč 

⁃ Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. (kód žádosti 21/0005), IČ 26850176, Gurťjevova 

459/11, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na projekt „Mobilní hospicová péče pro děti 

a dospělé“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

⁃ Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 21/0013), IČ 01821504, Nádražní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

57/69 

 

1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí MOaP - činnost spolku 

v roce 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sociální péče 

a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené  z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou 

v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  

  
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 
zaměřených zejména na děti a seniory - oblast „C“ 
  
Usnesení číslo: 2866/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

 ve výši 10 000 Kč 

⁃ Rozjeď se z.s. (kód žádosti 21/0051), IČ 03268420, Na Svobodě 3179/66, 723 00 

Ostrava, na projekt „Prázdniny v Ostravě - 9. ročník“  s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1 

 ve výši 15 000 Kč 

⁃ KCS Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0016), IČ 05495369, Na Jízdárně 2895/18, 702 00 

Ostrava, na projekt „Společně aktivně“  s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

⁃ Český svaz chovatelů, z.s. Z.O. Moravská Ostrava - Přívoz (kód žádosti 21/0050), 

IČ 68145454, Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava, na projekt „Podpora činnosti ZO 

ČSCH Harckých kanárů a provozu městské voliéry ptactva“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

58/69 

 

 ve výši 20 000 Kč 

⁃ Sportovní klub SK Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0039), IČ 66181178, Na staré cestě 

811 811, 742 85 Vřesina, na projekt „XXIII. ročník mezinárodního turnaje v ragby 

vozíčkářů Ostrava Cup 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze 

č. 1 

 ve výši 30 000 Kč 

⁃ Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0032), IČ 69610576, 

Václava Košaře 102/22, 700 30 Ostrava - Dubina, na projekt „Celoroční podpora 

dětí a mládeže v basketbale v Moravské Ostravě a Přívoz“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

 ve vši 35 000 Kč 

⁃ Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. (kód žádosti 21/0014), IČ 01821504, Nádražní 

1110/44, 702 00 Ostrava, na projekt „Svépomoc s pomocí - aktivity na rok 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1, 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, 

zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2021 níže uvedeným žadatelům: 

⁃ TAJV, z.s. (kód žádosti 21/0012), IČ 09287094, Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, 

na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV v MO Moravská Ostrava a Přívoz“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Dragon Boat Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0015), IČ 07940211, Dobrovského 1040/3, 

702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční podpora činnosti sportovního klubu“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Stunt Project s.r.o. (kód žádosti 21/0073), IČ 04254651, Lidická 132, 742 83 

Klimkovice, na projekt „Czech Stunt Day“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Balónek z.s. (kód žádosti 21/0078), IČ 05374146, Českobratrská 2227/7, 702 00 

Ostrava, na projekt „Moje rodina...“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2021 

d) vyřadit níže uvedené žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

59/69 

 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a 

sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 

2021: 

⁃ Veslařský klub Perun, z.s. (kód žádosti 21/0062), IČ 44941382, Na Náhonu 30/82, 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, projekt „Oprava elektroinstalace loděnice VK 

PERUN - 2. Etapa“ z důvodu doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po 

termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2021   

⁃ Ostrava Chess z.s. (kód žádosti 21/0069), IČ 27048802, Jaroslava Štorkána 1469/35, 

725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou, projekt „Ostravská šachová škola“ z důvodu 

doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném 

Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2021, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených 

zejména na děti a seniory  níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013: 

 ve výši 10 000 Kč 

⁃ Tělovýchovná jednota Lokomotiva Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0057), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

60/69 

 

IČ 44739729, Muglinovská 2734/18, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost 

Tělovýchovné jednoty Lokomotiva Ostrava, z.s.“  s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 20 000 Kč 

⁃ LK Baník Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0020), IČ 41032250, Vítězná 3334/7, 702 00 

Moravská Ostrava, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti oddílu LK 

Baník Ostrava z.s. pro děti od 4 do 18 let“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

⁃ Naše srdce - Amaro Ilo, spolek (kód žádosti 21/0054), IČ 26636191, Osvoboditelů 

67/46, 748 01 Hlučín, na projekt „Celý rok si hrajeme“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

⁃ PANT, z.s. (kód žádosti 21/0084), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka 

nad Odrou, na projekt „Centrum PANT - volnočasové a sportovní akce 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 25 000 Kč 

⁃ Společnost senior, z.s. (kód žádosti 21/0008), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „Aktivní stárnutí“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 30 000 Kč 

⁃ Pionýr z.s. - Pionýrská skupina Psohlavci (kód žádosti 21/0017), IČ 44941153, 

Zelená 2524/72, 709 00 Ostrava, na projekt „Rekonstrukce dětských toalet 

a příspěvek na třídění a svoz odpadu“ s požadovaným účelem dotace uvedeným 

v příloze č. 1 

⁃ SENIORS, z.s. (kód žádosti 21/0019), IČ 22832222, Janovice 558, 739 11 Janovice, 

na projekt „Senioři v akci“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 50 000 Kč 

⁃ 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0018), IČ 27015891, Jaroslava 

Misky 71/11, 700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí 

a mládeže 1. Judo club Baník Ostrava v Ostravě-Přívoze“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v příloze č. 1 

⁃ BVÚ - Centrum pro volný čas z.s. (kód žádosti 21/0024), IČ 44938519, Křišťanova 

1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Zajištění činnosti BVÚ - Centra 

pro volný čas z. s. v roce 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze 

č. 1 

⁃ BASKET OSTRAVA, z.s. (kód žádosti 21/0066), IČ 26553023, Sokolská třída 

1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Podpora celoroční činnosti dívčího 

basketbalového klubu BASKET OSTRAVA“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 60 000 Kč 

⁃ Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1 (kód žádosti 21/0044), IČ 00576581, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

61/69 

 

Sokolská třída 1918/46, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Zkvalitnění 

pravidelné přípravy dětí a seniorů k rekreačnímu sportování v T. J. Sokol Moravská 

Ostrava 1“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 75 000 Kč 

⁃ Boxing Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0083), IČ 22719423, Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava, na projekt „Rozvoj činnosti olympijského boxu v Ostravě pod 

vedením Boxingu Ostrava a jeho 1.boxerské akademie při ZŠ Nádražní“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 80 000 Kč 

⁃ Tělovýchovná jednota Ostrava (kód žádosti 21/0038), Varenská 3098/40a, 702 00 

Ostrava, na projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže v 10 

klubech TJ Ostrava“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

ve výši 100 000 Kč 

⁃ Basketbalový klub NH Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0006), IČ 41035747, Cingrova 

1627/10, 702 00 Ostrava, na projekt „Celoroční činnost sportovního střediska 

a centra mládeže BK NH Ostrava z.s.“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v 

příloze č. 1 

⁃ „TJ UNIE HLUBINA z.s.“ (kód žádosti 21/0064), IČ 43965628, Gajdošova 

2287/31, 702 00 Moravská Ostrava, Ostrava, na projekt „Sport pro všechny-podpora 

činnosti TJ Unie Hlubiny“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v příloze č. 1 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu, 

volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích 

aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 2021 níže uvedeným žadatelům: 

⁃ Padel club Ostrava z.s. (kód žádosti 21/0010), IČ 04366506, Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava, na projekt „Padelové turnaje pro veřejnost MOaP“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Univerzitní sportovní klub Slávie Ostravská univerzita, z.s. (kód žádosti 21/0033), 

IČ 66739705, Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, „Podpora celoroční činnosti 

Univerzitního sportovního klubu Slávie Ostravské univerzity, z.s.“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Event media s.r.o. (kód žádosti 21/0043), IČ 24269573, Kaprova 42/14, 110 00 

Praha, na projekt „NIGHT RUN A AVON BĚH OSTRAVA 2021“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

62/69 

 

⁃ Sociální akademie BN, z.ú. (kód žádosti 21/0048), IČ 26863901, Tovární 2114/11, 

709 00 Ostrava, na projekt “Rozumíme penězům aneb „od kapesného až po výplatu“ 

z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Městský fotbalový klub Ostrava (kód žádosti 21/0060), IČ 26554208, Novoveská 

63/34, 709 00 Mariánské Hory a Hulváky, na projekt „Celoroční a prázdninová 

podpora volného času dětí“ z důvodu nesplnění bodové hranice pro možnost 

poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP na rok 2021 

d) vyřadit níže uvedené žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  tělovýchovy a 

sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory na rok 

2021: 

⁃ PIERRO FORTE z.s. (kód žádosti 21/0063), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 

00 Ostrava - Muglinov, projekt „Celoroční činnost PIERRO FORTE, z.s. - vytvoření 

podmínek pro sportovní a společenský tanec dětí a mládeže“ z důvodu nesplnění 

podmínek daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané 

oblasti) 

⁃ PIERRO FORTE z.s. (kód žádosti 21/0067), IČ 01495895, Hladnovská 730/75, 712 

00 Ostrava - Muglinov, projekt „DANCE OSTRAVA GRAND PRIX 2021“ 

z důvodu nesplnění podmínek daných ve vyhlášeném Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden 

subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

⁃ TS BEA T UP z.s. (kód žádosti 21/0068), IČ 26633884, Stará 59/11, 602 00 Brno - 

Zábrdovice, projekt „Celoroční činnosti TS BEAT UP OSTRAVA“ z důvodu 

doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném 

Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 
pro oblast kultury a uměleckých aktivit - oblast „A“ 
  
Usnesení číslo: 2867/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

63/69 

 

statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2021 pro oblast kultury a uměleckých aktivit níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy uvedené v 

příloze č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 

24.12.2013: 

 ve výši 11 000 Kč 

⁃ Pěvecký spolek Ostrava (kód žádosti 21/0027), IČ 48430005, L. Podéště 1856/38, 

708 00 Ostrava-Poruba, na projekt „Senioři seniorům“  s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ MOST ProTibet, o.p. s. (kód žádosti 21/0040), IČ 26672740, Tilschové 670/5, 709 

00 Ostrava, na projekt „Festival ProTibet - 20. Ročník“  s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 15 000 Kč 

⁃ ////////////////////// (kód žádosti 21/0023), IČ 08698503, Mládeže 536/6, 700 30 Ostrava 

- Jih, na projekt „Komentované vycházky Moravskou Ostravou a Přívozem“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ THeatr ludem, z.s. (kód žádosti 21/0082), IČ 27002144, Přemyslovců 76/43, 709 00 

Ostrava - Mariánské Hory, na projekt „Ostravská lokálka 2021 - krajská přehlídka 

dětského divadla v MS kraji“  s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené 

příloze č. 1 

ve výši 30 000 Kč 

⁃ /////////////////////////// (kód žádosti 21/0021), 30. dubna 17, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava a Přívoz, na projekt „H(u)ráájeme si - trochu jiná výstava“  s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ Mezinárodní hudební festival MUSICA PURA, z.s. (kód žádosti 21/0075), 

IČ 05088437, Lhotka 199, 739 47 Kozlovice, na projekt „Zahajovací koncert 

Mezinárodního hudebního festivalu MUSICA PURA 2021“ s požadovaným účelem 

dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 39 000 Kč 

⁃ PANT, z.s. (kód žádosti 21/0085), IČ 22667393, Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka 

nad Odrou, na projekt „Centrum PANT - kulturní akce 2021“  s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 49 000 Kč 

⁃ Alliance Francaise Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0028), IČ 68145446, Čs. legií 

1364/20, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Dny Frankofonie 

2021“  s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

64/69 

 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit na rok 2021 níže 

uvedeným žadatelům: 

⁃ Spolek Madleine (kód žádosti 21/0009), IČ 26599198, Maxe Švabinského 2224, 738 

01 Frýdek-Místek, na projekt „Děti k dětem - Benefiční koncerty 2021“ z důvodu 

nesplnění bodové hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným 

Programem na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

d) vyřadit níže uvedeného žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a 

uměleckých aktivit na rok 2021: 

⁃ Pestré vrstvy, z. s. (kód žádosti 21/0056), IČ 06664814, Jana Maluchy 202/49, 700 

30 Ostrava, projekt „Festival Pestré vrstvy 2021“ z důvodu doručení žádosti 

na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací a příspěvku v roce 2021, a to na propagačních materiálech, 

písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace 

poskytnuta, za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design 

manuálem zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 

 
5) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace  a příspěvek v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

65/69 

 

na rok 2021 pro oblast kultury a uměleckých aktivit  níže uvedeným žadatelům a uzavřít 

s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle vzorové smlouvy 

uvedené v příloze č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně 

dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013: 

ve výši 40 000 Kč 

⁃ Společnost senior, z.s. (kód žádosti 21/0007), IČ 26595982, Na Jízdárně 2895/18, 

702 00 Ostrava, na projekt „XXIII. ročník časopisu SeniorTip“ s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ Železniční muzeum moravskoslezské, o.p.s. (kód žádosti 21/0025), IČ 29452228, 

Frýdlantská 5/499, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt „Výstava 

Ostravsko-frýdlantská dráha“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené 

příloze č. 1 

⁃ Spolek Mlejn (kód žádosti 21/0031), IČ 26532182, Nádražní 3136/138a, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz, na projekt „Aktivity Spolku Mlejn v  roce 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ Audio Video Bass, z.s. (kód žádosti 21/0061), IČ 07797834, Podélná 522/8, 711 00 

Ostrava, na projekt „Kulturně-vzdělávací program Audio Video Bass 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 50 000 Kč 

⁃ Ostravská univerzita (kód žádosti 21/0029), IČ 61988987, Dvořákova 138/7, 701 03 

Moravská Ostrava, na projekt „Kukačka 9: Toto není umění“ s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ Pecha Kucha Ostrava z. s. (kód žádosti 21/0053), IČ 22863893, Zimmlerova 

2893/47, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na projekt „Pecha Kucha Night Ostrava“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 60 000 Kč 

⁃ Fotografická galerie Fiducia, spolek (kód žádosti 21/0022), IČ 26545888, Nádražní 

615/30, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „FGF a kurátoři. 20 let činnosti 

galerie“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1, 

⁃ z.s. Galerie Michal (kód žádosti 21/0037), IČ 26537184, Československé armády 

413/95, 715 00 Ostrava - Michálkovice, na projekt „Celoroční výstavní program 

galerie Jáma 10“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1, 

⁃ Nový příběh, zapsaný ústav (kód žádosti 21/0081), IČ 08121303, Svatoňovice 8, 747 

87 Svatoňovice, na projekt „Léto s Gečkem“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 70 000 Kč 

⁃ GALERIE MAGNA, z.s. (kód žádosti 21/0041), IČ 70631948, Bieblova 2922/3, 702 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

66/69 

 

00 Ostrava, na projekt „Výstavní program galerie MAGNA 2021“ s požadovaným 

účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ Folklor bez hranic Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0052), IČ 22856013, Pod Nemocnicí 

2109/11, 708 00 Ostrava Poruba, na projekt „Folklor bez hranic Ostrava 2021“ 

s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1 

⁃ /////////////// (kód žádosti 21/0074), /////////////////////////////////////////, na projekt „Barrák 

music club Ostrava - klubové koncerty v roce 2021“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v upravené příloze č. 1 

ve výši 80 000 Kč 

⁃ spolek Fiducia (kód žádosti 21/0036), IČ 26642379, Nádražní 615/30, 702 00 

Ostrava, na projekt „Fiducia naživo i online 2021“ s požadovaným účelem dotace 

uvedeným v upravené příloze č. 1 

příspěvek ve výši 70 000 Kč 

⁃ Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace (kód žádosti 21/0065), 

IČ 00533874, Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt 

„Pimprléto 2021“ s požadovaným účelem dotace uvedeným v upravené příloze č. 1. 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury a uměleckých 

aktivit z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a uměleckých aktivit na rok 2021 níže 

uvedeným žadatelům: 

⁃ Pop Academy z.s. (kód žádosti 21/0035), IČ 22742816, Musorgského 878/6, 702 00 

Ostrava, projekt „Činnost Pop Academy na rok 2021“ z důvodu nesplnění bodové 

hranice pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Stará aréna, spolek (kód žádosti 21/0079), IČO:22849521, 28. října 49/23, 702 00 

Ostrava, na projekt „Stará aréna 2021“ z důvodu nesplnění bodové hranice 

pro možnost poskytnutí dotace dané vyhlášeným Programem na poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

d) vyřadit níže uvedené žadatele  o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast  kultury a 

uměleckých aktivit na rok 2021: 

⁃ Tvůrčí centrum Ostrava (kód žádosti 21/0030), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, projekt „Hudební současnost 2021“ z důvodu nesplnění podmínek 

daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané 

oblasti)  

⁃ Provoz, z.s. (kód žádosti 21/0034), IČ 22847219, Kostelní 101/24, 702 00 Ostrava, 

projekt „Celoroční Provoz 2021“ z důvodu doručení žádosti na podatelnu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

67/69 

 

poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Kulturní spolek Jeden svět Ostrava (kód žádosti 21/0058), IČ 04754824, 

Partyzánské nám. 5 1735/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, projekt „Jeden svět 

2021 v Ostravě - mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech“ 

z důvodu doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném 

ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 

⁃ Ostravské centrum nové hudby, z.s. (kód žádosti 21/0059), IČ 70631531, 

Dr. Šmerala 1626/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, projekt „Nová hudba 

v maratonu - Dlouhá noc v Divadle Jiřího Myrona“ z důvodu doručení žádosti 

na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu 

na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Dream Factory Ostrava, z. s. (kód žádosti 21/0071), IČ 22710701, Kvapilova 2054, 

738 01 Frýdek-Místek, projekt „Student Factory 2021“ z důvodu nesplnění 

podmínek daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané 

oblasti)  

⁃ Dream Factory Ostrava, z. s. (kód žádosti 21/0072), IČ 22710701, Kvapilova 2054, 

738 01 Frýdek-Místek, projekt „Dream Factory 2021“ z důvodu nesplnění podmínek 

daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

⁃ MOVE Ostrava, z.s. (kód žádosti 21/0089), IČ 09610774, Přívozská 1085/21, 

702 00 Moravská Ostrava, projekt „Budování scény současného tance v Ostravě“ 

z důvodu doručení žádosti na podatelnu poskytovatele po termínu stanoveném 

ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na 

rok 2021 

⁃ Folk v Ostravě z.s. (kód žádosti 21/0090), IČ 22766812, Ukrajinská 1439/16, 708 00 

Ostrava-Poruba, projekt „Ozvěny Ostrava“ z důvodu doručení žádosti na podatelnu 

poskytovatele po termínu stanoveném ve vyhlášeném Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 

⁃ Tvůrčí centrum Ostrava (kód žádosti 21/0091), IČ 68145063, Českobratrská 958/40, 

702 00 Ostrava, projekt „Kurzy Hudební současnost“ z důvodu nesplnění podmínek 

daných ve vyhlášeném Programu na poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP na rok 2021 (povoleno předložit za jeden subjekt jednu žádost v dané oblasti) 

  
6) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 5) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

68/69 

 

Návrh na přípravu a podání žádosti do programu Národní sportovní agentury 
„Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč“ 
  
Usnesení číslo: 2868/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Revitalizace venkovních sportovišť 

ZŠO, Gen. Píky 13A, PO“ do programu „Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč“ 

od poskytovatele Národní sportovní agentura, Českomoravská 2420/15, Praha 9, 190 

00, IČ 07460121, dle předložené důvodové zprávy 

2) žádá 

  
ZŠO, Gen. Píky 13A, PO jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených 

s přípravou projektu a o předložení žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2021 

 
3) schvaluje 

  
v případě, že projekt bude podpořen dotací z Národní sportovní agentury, předfinancování 

a spolufinancování projektu z rozpočtu MOb MOaP pro rok 2022 dle předložené důvodové 

zprávy 

  
  

Návrh na poskytnutí peněžitého daru Potravinové bance v Ostravě, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2869/RMOb1822/45/21 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar Potravinové bance v Ostravě, z.s., IČ 26559951, se sídlem Hasičská 

550/50, 700 30 Ostrava-Jih, ve výši 20 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným darovací 

smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku  městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.05.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

69/69 

 

Návrh organizačního zabezpečení 15. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 12.04.2021 
  
Usnesení číslo: 2870/RMOb1822/45/21 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 12. dubna 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  
  

Smlouva za účelem provedení restaurátorských zásahů ze strany Galerie 
výtvarných umění v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2871/RMOb1822/45/21 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu s Galerií výtvarných umění v Ostravě, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava, IČ 00373231, na bezplatné provedení potřebných 

restaurátorských prací ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 01.04.2021 

 


